

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU

Rua Manoel Pires, nº 471 – Jose Geraldo da Cruz - Juazeiro do Norte-CE

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 006/2021, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre a Construção do Memorial Vítimasda COVID-19 do Município de Juazeiro do Norte.

A VEREADORA YANNY BRENA, signatária, no uso de suas atribuições legais, vem perante Vossa Excelência propor, nos termos dos Art. 134 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o presente Projeto de Indicação, com o fim de sugerir ao Senhor Prefeito Municipal que encaminhe a esta Casa Legislativa um Projeto de Lei dispondo sobre, Construção do Memorial Vítimas da COVID-19 do Município de Juazeiro do Norte/CE, para apreciação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Indicação:

- "Art. 1°. Fica criado, no âmbito do município de Juazeiro do Norte, o MEMORIAL VÍTIMAS DA COVID-19, destinado a homenagear a memória dos filhos e afilhados da cidade de Juazeiro do Norte que faleceram em nosso município vítimas da COVID-19.
- Art. 2°. Caberá ao Poder Executivo, através de suas Secretarias Municipais, instituir a forma e procedimento para a implantação e edificação do MEMORIAL VÍTIMAS DA COVID-19 da cidade de Juazeiro do Norte.
- Art. 3°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta do Orçamento Municipal vigente.
- Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, ____ de Junho de 2021."

Palácio Floro Bartolomeu da Costa, sede da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, a primeiro do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e um.



CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

PALÁCIO DR. FLORO BARTOLOMEU Rua Manoel Pires, nº 471 – Jose Geraldo da Cruz - Juazeiro do Norte-CE

JUSTIFICATIVAS

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 006/2021, DE XX DE JUNHO DE 2021.

EMENTA: Dispõe sobre a Construção do Memorial Vítimas da COVID-19 do Município de Juazeiro do Norte

Senhores Vereadores,

Caríssimos Edis,

Criação de um MEMORIAL VÍTIMAS DA COVID-19, destinado a homenagear a memória dos filhos e afilhados da cidade de Juazeiro do Norte que faleceram em nosso município vítimas da COVID-19.

Em tempo, encaminhamos minuta para fins de análise, apreciação, deliberação e aprovação do Soberano Plenário desta Augusta Casa Legislativa.

Palácio Floro Bartolomeu da Costa, sede da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, a primeiro do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e um.

YANNY BRENA ALENCAR ARAÚJO VEREADORA 1ª SECRETARIA DA MESA DIRETORA DA CMJN